5. Con el objetivo de tener una mayor expectativa de rentabilidad, es mejor estar expuesto a las alzas y caídas del mercado que percibir
retornos más parejos.

a. Muy en desacuerdo

b. En desacuerdo

c. De acuerdo

d. Muy de acuerdo

6. Horizonte de Inversión: ¿Cuánto tiempo planea tener su dinero invertido antes de retirarlo?

a. 1 año o menos

b. 1 a 5 años

c. Más de 5 años

7. Situación financiera

a. Dependo de una parte importante de los ingresos de este portafolio para mis gastos

b. Dependo de parte menor de los ingresos de este portafolio para mis gastos

c. No dependo de los ingresos de este portafolio para mis gastos

a. Alternativa 1

b. Alternativa 2

c. Alternativa 3

Fecha de Diligenciamiento

DD | MM | AA

ENCUESTA PERFIL DE RIESGO
Persona Natural

1. DISPOSICIÓN AL RIESGO (Por favor marque una sola opción)

 $ 110,95

$ 116,83

$ 123,23

Escenario Favorable
$ 101,86

$  97,57

$  92,56

Escenario Desfavorable
$ 106,94

$ 108,27

 $ 109,6

Escenario Neutral

Página 1CREDICORP CAPITAL COLOMBIA S.A. • Nit. 860.068.182-5   CREDICORP CAPITAL FIDUCIARIA • Nit. 900.520.484-7   www.credicorpcapital.com

F I D U C I A R I A

10. Necesidad de Liquidez: ¿Qué porcentaje de su cartera de inversión estaría dispuesto a destinar a inversiones sin liquidez en el mediano
plazo (3 a 4 años)?

a. 0 - 10%

b. 11 - 30%

c. 31 - 50%

d. > a 50%

11. Productos con los que ha operado anteriormente

Sin experiencia

0 - 2 años

> 2 años

9. Diversificación: ¿Qué porcentaje de su patrimonio liquido se encontrará invertido en activos listados en Credicorp Capital?

a. Menos del 30%

b. Entre 30% y 60%

c. Más del 60%

12. Cómo considera usted su experiencia y conocimiento en los instrumentos financieros detallados en la pregunta anterior

a. Mínima

b. Moderada

c. Buena

d. Excelente

13. Nivel educacional (en el caso de persona jurídica, la respuesta aplica al representante legal)

a. Secundario

b. Técnico o Universitario

c. Postgrado

d. Doctorado

14. Condición laboral (en el caso de persona jurídica, la respuesta aplica al representante legal)

a. Trabajador independiente

b. Trabajando con contrato indefinido

c. Trabajando con contrato fijo

d. Trabajando con contrato a honorarios